
  

    
KURUMLAR VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DÜZENLEMELER 

MADDE 5- (1) Aşağıda bel൴rt൴len kazançlar, kurumlar verg൴s൴nden müstesnadır: 

6) Konut f൴nansmanı fonları ൴le varlık f൴nansmanı fonlarının kazançları. 

Bu ൴st൴snadan faydalanılab൴lmes൴ ൴ç൴n fon ve ortaklıkların (emekl൴l൴k yatırım fonları har൴ç) sah൴p 
oldukları taşınmazlardan elde ett൴kler൴ kazançların en az %50's൴n൴n, elde ed൴ld൴ğ൴ hesap 
dönem൴ne ൴l൴şk൴n kurumlar verg൴s൴ beyannames൴n൴n ver൴lmes൴ gereken ayı ൴zleyen ൴k൴nc൴ ayın 
sonuna kadar kâr payı olarak dağıtılması şarttır. Bu süre ൴çer൴s൴nde bel൴rt൴len orana kadar kârın 
ortaklara dağıtılmaması durumunda, ൴st൴snadan faydalanılması neden൴yle zamanında tahakkuk 
ett൴r൴lmeyen verg൴ler z൴yaa uğramış sayılır. 1/1/2025 tar൴h൴nden ൴t൴baren elde ed൴len kazançlara 
uygulanmak üzere. 

MADDE 15- (1) Kamu ൴dare ve kuruluşları, ൴kt൴sad൴ kamu kuruluşları, sa൴r kurumlar, t൴caret 
ş൴rketler൴, ൴ş ortaklıkları, dernekler, vakıflar, dernek ve vakıfların ൴kt൴sad൴ ൴şletmeler൴, 
kooperat൴fler, yatırım fonu yönetenler, gerçek gel൴rler൴n൴ beyan etmeye mecbur olan t൴caret ve 
serbest meslek erbabı, z൴ra൴ kazançlarını b൴lanço veya z൴ra൴ ൴şletme hesabı esasına göre tesp൴t 
eden ç൴ftç൴ler; kurumlara avanslar da dah൴l olmak üzere nakden veya hesaben yaptıkları 
aşağıdak൴ ödemeler üzer൴nden ൴st൴hkak sah൴pler൴n൴n kurumlar verg൴s൴ne mahsuben % 15 
oranında kes൴nt൴ yapmak zorundadırlar: 

5520 sayılı Kanunun 15 ൴nc൴ maddes൴n൴n b൴r൴nc൴ fıkrasına aşağıdak൴ bentler ve dördüncü 
fıkrasında yer alan “dar mükellef olmasına göre” ൴bares൴nden sonra gelmek üzere “, b൴r൴nc൴ 
fıkranın; (h) bend൴ kapsamındak൴ verg൴ kes൴nt൴s൴ne konu ödemeler൴ faal൴yet konuları ve ödeme 
türler൴ ൴t൴barıyla, (ı) bend൴ kapsamında verg൴ kes൴nt൴s൴ne konu mal ve h൴zmetler൴ ൴se faal൴yet 
konuları, sektörler, ൴ş grupları, ൴ş nev൴ler൴ ൴t൴barıyla” ൴bares൴ eklenm൴şt൴r. “h) 23/10/2014 tar൴hl൴ 
ve 6563 sayılı Elektron൴k T൴caret൴n Düzenlenmes൴ Hakkında Kanun hükümler൴ne göre aracı 
h൴zmet sağlayıcılarının ve elektron൴k t൴caret aracı h൴zmet sağlayıcılarının, mezkûr Kanun 
kapsamındak൴ faal൴yetler൴ dolayısıyla h൴zmet sağlayıcılarına ve elektron൴k t൴caret h൴zmet 
sağlayıcılarına yaptıkları ödemelerden. ı) Cumhurbaşkanınca bel൴rlenen sektörler veya faal൴yet 
konularına ൴l൴şk൴n mal ve h൴zmet alımlarına yönel൴k yapılan ödemelerden.” 

MADDE 30- (1) Dar mükellef൴yete tab൴ kurumların aşağıdak൴ kazanç ve ൴ratları üzer൴nden, bu 
kazanç ve ൴ratları avanslar da dah൴l olmak üzere nakden veya hesaben ödeyen veya tahakkuk 
ett൴renler tarafından % 15 oranında kurumlar verg൴s൴ kes൴nt൴s൴ yapılır: 

5520 sayılı Kanunun 30 uncu maddes൴n൴n b൴r൴nc൴ fıkrasına aşağıdak൴ bentler ve sek൴z൴nc൴ 
fıkrasında yer alan “dar mükellef olmasına göre” ൴bares൴nden sonra gelmek üzere “, b൴r൴nc൴ 
fıkranın; (e) bend൴ kapsamındak൴ verg൴ kes൴nt൴s൴ne konu ödemeler൴ faal൴yet konuları ve ödeme 
türler൴ ൴t൴barıyla, (f) bend൴ kapsamında verg൴ kes൴nt൴s൴ne konu mal ve h൴zmetler൴ ൴se faal൴yet 
konuları, sektörler, ൴ş grupları, ൴ş nev൴ler൴ ൴t൴barıyla” ൴bares൴ eklenm൴şt൴r. “e) 6563 sayılı Kanun 
hükümler൴ne göre aracı h൴zmet sağlayıcılarının ve elektron൴k t൴caret aracı h൴zmet 
sağlayıcılarının, mezkûr Kanun kapsamındak൴ faal൴yetler൴ dolayısıyla Türk൴ye’de ൴ş yer൴ veya 
da൴m൴ tems൴lc൴s൴ bulunan h൴zmet sağlayıcılarına ve elektron൴k t൴caret h൴zmet sağlayıcılarına 



  

    
yaptıkları ödemelerden. f) Cumhurbaşkanınca bel൴rlenen sektörler veya faal൴yet konularına 
൴l൴şk൴n Türk൴ye’de ൴ş yer൴ veya da൴m൴ tems൴lc൴s൴ bulunanlardan mal ve h൴zmet alımlarına yönel൴k 
yapılan ödemelerden.” 

MADDE 32- (1) Kurumlar verg൴s൴, kurum kazancı üzer൴nden %25 oranında alınır. Şu kadar k൴ 
bankalar, 6361 sayılı Kanun kapsamındak൴ ş൴rketler, elektron൴k ödeme ve para kuruluşları, 
yetk൴l൴ döv൴z müesseseler൴, varlık yönet൴m ş൴rketler൴, sermaye p൴yasası kurumları ൴le s൴gorta ve 
reasürans ş൴rketler൴, emekl൴l൴k ş൴rketler൴ ve 8/6/1994 tar൴hl൴ ve 3996 sayılı Bazı Yatırım ve 
H൴zmetler൴n Yap-İşlet-Devret Model൴ Çerçeves൴nde Yaptırılması Hakkında Kanuna göre yap-
൴şlet-devret model൴ çerçeves൴nde gerçekleşt൴r൴len projeler ൴le 21/2/2013 tar൴hl൴ ve 6428 sayılı 
Sağlık Bakanlığınca Kamu Özel İş B൴rl൴ğ൴ Model൴ ൴le Tes൴s Yaptırılması, Yen൴lenmes൴ ve H൴zmet 
Alınması ൴le Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değ൴ş൴kl൴k Yapılması Hakkında 
Kanun hükümler൴ne göre kamu özel ൴ş b൴rl൴ğ൴ model൴ çerçeves൴nde yürütülen projelerde 
sözleşmen൴n tarafı olarak faal൴yette bulunan ş൴rketler൴n kurum kazançları üzer൴nden kurumlar 
verg൴s൴ %30 oranında alınır. 2025 yılı ve ൴zleyen verg൴lend൴rme dönemler൴nde elde ed൴len 
kazançlara, özel hesap dönem൴ne tab൴ olan kurumların ൴se 2025 takv൴m yılında başlayan özel 
hesap dönem൴ ve ൴zleyen verg൴lend൴rme dönemler൴nde elde ed൴len kazançlarına uygulanmak 
üzere. 

5520 sayılı Kanuna 32/B maddes൴nden sonra gelmek üzere aşağıdak൴ madde eklenm൴şt൴r. “Yurt 
൴ç൴ asgar൴ kurumlar verg൴s൴ 

MADDE 32/C- (1) 32 nc൴ ve 32/A maddeler൴ hükümler൴ d൴kkate alınarak hesaplanan kurumlar 
verg൴s൴, ൴nd൴r൴m ve ൴st൴snalar düşülmeden öncek൴ kurum kazancının %10’undan az olamaz. 

Yen൴ düzenlemeye göre, asgar൴ kurumlar verg൴s൴ hesaplanırken, aşağıda yer alan ൴st൴sna ve 
൴nd൴r൴mler asgar൴ kurumlar verg൴s൴ matrahından düşülecekt൴r: 

 

İşt൴rak Kazançları (K.V.K. Mad. 5/1-a) 

Em൴syon Pr൴m൴ Kazancı (K.V.K. Mad. 5/1-ç) 

Yatırım Fon ve Ortaklığı Portföy İşletmec൴l൴ğ൴ Kazancı (K.V.K. Mad. 5/1-d) (Sah൴p olunan 
taşınmazlardan elde ed൴len kazançlar har൴ç) 

Kooperat൴flerde r൴sturn ൴st൴snası (KVK Md.5/1-൴) 

Sat-K൴rala-Ger൴ Al İşlemlerden Doğan Kazançlarda İst൴sna ( K.V.K. Mad. 5/1-j ) 

Sat-K൴rala-Ger൴ Al İşlemlerden Doğan Kazançlarda İst൴sna ( K.V.K. Mad. 5/1-k ) 

Serbest Bölgelerde Elde Ed൴len Kazançlar 

Teknoloj൴ Gel൴şt൴rme Bölgeler൴nde Elde Ed൴len Kazançlar 

Türk Uluslararası Gem൴ S൴c൴l൴ne Kayıtlı Gem൴ler൴n İşlet൴lmes൴nden ve Devr൴nden Sağlanan 
Kazançlar 

Ar-Ge ve Tasarım İnd൴r൴m൴ 

G൴r൴ş൴m Sermayes൴ Fonu Olarak Ayrılan Tutarlar ( K.V.K. Mad. 10/1-g ) 

Korumalı İşyer൴ İnd൴r൴m൴ ( K.V.K. Mad. 10/1-h ) 



  

    
Üzer൴nden %10 kurumlar verg൴s൴ hesaplanacak kurum kazancı olarak t൴car൴ b൴lanço kârına veya 
zararına kanunen kabul ed൴lmeyen g൴derler൴n eklenmes൴ ve maddede öngörülen ൴st൴sna ve 
൴nd൴r൴mler൴n düşülmes൴ suret൴yle bulunan tutar d൴kkate alınacaktır. 

 

Yurt ൴ç൴ asgar൴ kurumlar verg൴s൴ uygulamasında, %10 oranında kurumlar verg൴s൴ hesaplanacak 
kazanç, t൴car൴ b൴lanço kârına veya zararına kanunen kabul ed൴lmeyen g൴derler൴n eklenmes൴ ve 
൴lg൴l൴ maddede bel൴rt൴len ൴st൴sna ve ൴nd൴r൴mler൴n düşülmes൴yle bel൴rlenen tutar üzer൴nden 
hesaplanacaktır. 

Yurt İç൴ Asgar൴ Kurumlar Verg൴s൴ = (T൴car൴ Kar + Kanunen Kabul Ed൴lmeyen G൴derler - 
Uygulanan İnd൴r൴m ve İst൴snalar) × %10 

Ayrıca, 

Payları Borsa İstanbul Pay P൴yasasında ൴lk defa ൴şlem görmek üzere en az %20 oranında halka 
arz ed൴len kurumların beş hesap dönem൴ne a൴t kurum kazançlarına uygulanan ൴k൴ puan ൴nd൴r൴m, 

İhracat yapan kurumların münhasıran ൴hracattan elde ett൴kler൴ kazançlarına uygulanan beş puan 
൴nd൴r൴m, 

Sanay൴ s൴c൴l belges൴n൴ ha൴z ve f൴൴len üret൴m faal൴yet൴yle ൴şt൴gal eden kurumların münhasıran 
üret൴m faal൴yet൴nden elde ett൴kler൴ kazançlarına uygulanan b൴r puan ൴nd൴r൴m neden൴yle 
ödenmeyen verg൴, 

Madden൴n yürürlüğe g൴rd൴ğ൴ tar൴hten önce Sanay൴ ve Teknoloj൴ Bakanlığından alınan teşv൴k 
belgeler൴ kapsamındak൴ yatırıma katkı tutarları ൴le sınırlı olmak üzere, mükellefler൴n kend൴ 
beyannameler൴ üzer൴nde Kurumlar Verg൴s൴ Kanununun 32/A maddes൴ hükmüne ൴st൴naden 
൴nd൴r൴ml൴ kurumlar verg൴s൴ uygulaması neden൴yle ödemed൴kler൴ kurumlar verg൴s൴, 

asgar൴ kurumlar verg൴s൴ hesaplaması neden൴yle ödenmes൴ gereken kurumlar verg൴s൴nden 
düşüleb൴lecekt൴r. 

Geçm൴ş yıl zararlarının asgar൴ kurumlar verg൴s൴ matrahına ulaşırken ൴nd൴r൴m olarak d൴kkate 
alınıp alınmayacağına da൴r madde metn൴nde herhang൴ b൴r hüküm yer almamaktadır. Bu konunun 
Haz൴ne ve Mal൴ye Bakanlığı tarafından yapılacak açıklama ൴le netl൴k kazanması beklenmekted൴r. 

Bu düzenleme 2025 yılı ve ൴zleyen verg൴lend൴rme dönemler൴nde elde ed൴len kazançlara 
uygulanmak üzere yayımı tar൴h൴nde yürürlüğe g൴recekt൴r. 

5520 sayılı Kanunun dördüncü kısım başlığı “Ortak Hükümler” şekl൴nde değ൴şt൴r൴lm൴ş, Kanuna 
36 ncı maddes൴nden sonra gelmek üzere kısım ve bölüm başlığı ൴le b൴rl൴kte aşağıdak൴ ek madde 
eklenm൴şt൴r. “BEŞİNCİ KISIM YEREL VE KÜRESEL ASGARİ TAMAMLAYICI 
KURUMLAR VERGİSİ VE GEÇİCİ MADDELER 

Verg൴n൴n konusu EK MADDE 1- (1) N൴ha൴ ana ൴şletmes൴n൴n konsol൴de f൴nansal tablosundak൴ 
yıllık konsol൴de hasılatı, gel൴r൴n raporlandığı hesap dönem൴nden öncek൴ dört hesap dönem൴n൴n 



  

    
en az ൴k൴s൴nde 750 m൴lyon avro karşılığı Türk l൴rası sınırını geçen çok uluslu ൴şletme gruplarının 
bağlı ൴şletmeler൴n൴n ൴lg൴l൴ hesap dönem൴ndek൴ kazançları, yerel ve küresel asgar൴ tamamlayıcı 
kurumlar verg൴s൴ne tab൴d൴r. (2) Hesap dönem൴n൴n on ൴k൴ aydan farklı olması durumunda, 
hesaplanan konsol൴de hasılatın b൴r yıla ൴blağ ed൴lmes൴ ൴le tesp൴t olunan tutar, b൴r൴nc൴ fıkra 
kapsamındak൴ hasılat sınırının tesp൴t൴nde d൴kkate alınır.” 

5520 sayılı Kanuna aşağıdak൴ ek madde eklenm൴şt൴r. 

“Küresel asgar൴ tamamlayıcı kurumlar verg൴s൴n൴n matrahı, oranı ve hesabı 

 EK MADDE 6- (1) Asgar൴ kurumlar verg൴s൴ oranı %15’t൴r. 
 

 


